



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DE SÃO PAULO

LISTA DE ITENS

	Item	Serviço	Código SIASG	Unidade de Medida	Quantidade Anual do serviço	Valor unitário	Valor anual
	1	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ACAPELA	14273	UN	5	R\$ 13,43	R\$ 67,15
	2	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ALÇA POLIPECTOMIA	14273	UN	25	R\$ 34,50	R\$ 862,50
	3	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL AMBU ADULTO COMPLETO	14273	UN	155	R\$ 43,41	R\$ 6.728,55
	4	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL AMBU INFANTIL COMPLETO	14273	UN	25	R\$ 43,41	R\$ 1.085,25
	5	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL AMBU NEO COMPLETO	14273	UN	5	R\$ 43,41	R\$ 217,05
	6	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL BALÃO	14273	UN	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
	7	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL BARAKA COMPLETA	14273	UN	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00
	8	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CABO BIPOLAR	14273	UN	25	R\$ 13,43	R\$ 335,75
	9	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CABO DE BISTURI	14273	UN	700	R\$ 13,43	R\$ 9.401,00
	10	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CABRESTO	14273	UN	20	R\$ 13,43	R\$ 268,60
	11	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CACHIMBO	14273	UN	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
	12	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CANULA DE GUEDEL	14273	UN	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
	13	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CANULA LARINGE	14273	UN	85	R\$ 19,00	R\$ 1.615,00
	14	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CATETER FIBRA	14273	UN	25	R\$ 34,50	R\$ 862,50
	15	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CHICOTE	14273	UN	340	R\$ 19,00	R\$ 6.460,00
	16	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CIRCUITO ANESTESIA	14273	UN	85	R\$ 54,57	R\$ 4.638,45
	17	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CIRCUITO ANESTESIA INFANTIL	14273	UN	15	R\$ 54,57	R\$ 818,55
	18	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CIRCUITO BABY PUFF	14273	UN	5	R\$ 54,57	R\$ 272,85
	19	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CIRCUITO BIPAP	14273	UN	25	R\$ 54,57	R\$ 1.364,25

GRUPO 1

20	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CIRCUITO BIPAPA C/ CABRESTO	14273	UN	25	R\$ 54,57	R\$ 1.364,25
21	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CIRCUITO CPAP C/ PRONG	14273	UN	5	R\$ 54,57	R\$ 272,85
22	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CIRCUITO DIXTAL S/ COPO	14273	UN	25	R\$ 54,57	R\$ 1.364,25
23	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CIRCUITO DRAGER	14273	UN	5	R\$ 54,57	R\$ 272,85
24	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CIRCUITO INTER-3 S/ COPO	14273	UN	15	R\$ 54,57	R\$ 818,55
25	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CIRCUITO INTER-5 S/ COPO	14273	UN	60	R\$ 54,57	R\$ 3.274,20
26	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CIRCUITO RESPIRADOR	14273	UN	10	R\$ 54,57	R\$ 545,70
27	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CONECTOR	14273	UN	25	R\$ 13,43	R\$ 335,75
28	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CONECTOR 3 VIAS	14273	UN	1	R\$ 13,43	R\$ 13,43
29	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CONECTOR EM T	14273	UN	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
30	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CONECTOR EM Y	14273	UN	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
31	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CONECTOR SIMPLES	14273	UN	5	R\$ 13,43	R\$ 67,15
32	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL CONECTOR VENTURI	14273	UN	80	R\$ 13,43	R\$ 1.074,40
33	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL COTOVELO	14273	UN	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
34	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ESPAÇADOR	14273	UN	55	R\$ 19,00	R\$ 1.045,00
35	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ESPAÇO MORTO	14273	UN	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
36	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL EVACUADOR	14273	UN	35	R\$ 34,50	R\$ 1.207,50
37	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ESTENSÃO TRANSPARENTE	14273	UN	20	R\$ 13,43	R\$ 268,60
38	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL FAIXA SMARCH	14273	UN	105	R\$ 10,00	R\$ 1.050,00
39	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL FIO BUGGI	14273	UN	65	R\$ 19,00	R\$ 1.235,00
40	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL FIO GUIA C/ INTRODUTOR	14273	UN	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
41	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL INALADOR COMPLETO	14273	UN	580	R\$ 6,00	R\$ 3.480,00
42	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL INALADOR VENTURI COMPLETO	14273	UN	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
43	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL INALADOR VENTURI INCOMPLETO	14273	UN	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
44	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL LÂMINA LARINGO PLÁSTICO	14273	UN	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
45	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL PLÁSTICO LÂMINADO FECHADO	14273	UN	640	R\$ 10,00	R\$ 6.400,00
46	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MANDRIL	14273	UN	110	R\$ 23,00	R\$ 2.530,00
47	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MANGUEIRA INALAÇÃO	14273	UN	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
48	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MANOPLA	14273	UN	1150	R\$ 13,43	R\$ 15.444,50

	49	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MANOPLA OFTALMO	14273	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
	50	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MÁSCARA BIPAP C/ CABRESTO	14273	UN	50	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
	51	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MÁSCARA C/ BALÃO	14273	UN	235	R\$ 19,00	R\$ 4.465,00
	52	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MÁSCARA CPAP	14273	UN	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
	53	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO	14273	UN	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
	54	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MÁSCARA FACIAL C/ CABRESTO	14273	UN	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00
	55	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MÁSCARA P/ AMBU	14273	UN	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
	56	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MÁSCARA P/ AMBU NEO	14273	UN	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
	57	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MÁSCARA TRAQUEOSTOMIA	14273	UN	30	R\$ 13,43	R\$ 402,90
	58	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MÁSCARA VENTURI	14273	UN	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
	59	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL MICROPORE 50 MM	14273	UN	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
	60	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL NEBULIZADOR COMPLETO	14273	UN	70	R\$ 34,50	R\$ 2.415,00
	61	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL PINÇA DE BIOPSIA	14273	UN	520	R\$ 34,50	R\$ 17.940,00
	62	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL SENSOR CAPNOGRAFO	14273	UN	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00
	63	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL SHAKER	14273	UN	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
	64	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL SUPORTE P/ AGULHA BIOPSIA	14273	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
	65	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL TRAQUEIA	14273	UN	65	R\$ 34,50	R\$ 2.242,50
	66	SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL UMIDIFICADOR	14273	UN	580	R\$ 34,50	R\$ 20.010,00
Valor Máximo Global							R\$ 135.857,63

São Paulo, datado conforme assinatura digital.

JONE WANAMAK DA SILVA JUNIOR Ap Enf
Equipe de Planejamento da Contratação



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	6.1. APÊNDICE I - LISTA DE ITENS
Data/Hora de Criação:	19/05/2025 14:23:51
Páginas do Documento:	3
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	4
Hash MD5:	aa117760152e8e37a0c7fcf33382a814
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Aspirante JONE WANAMAK DA SILVA JUNIOR no dia 23/05/2025 às 09:04:19 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten AYSLAN KLESLEY CABRAL ALMEIDA no dia 23/05/2025 às 10:47:11 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten JERÔNIMO PETRONILIO DE ALMEIDA MUNHOZ no dia 23/05/2025 às 10:48:22 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cel ALEXANDRE ALDIR SOARES PAES no dia 23/05/2025 às 11:03:07 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel QODENT Andreana Braga de Moraes no dia 23/05/2025 às 11:15:15 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Brig Med LUCI ALCIONE APOCALYPSE DA CUNHA no dia 25/05/2025 às 08:42:26 no horário oficial de Brasília.

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO